



CORPORACIÓN ACTINVER REPORTA RESULTADOS DEL TERCER TRIMESTRE Y NUEVE MESES DE 2010

México, Distrito Federal, México – 26 de Octubre del 2010 – Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. (“Actinver”) (BMV: ACTINVRB), una de las empresas líderes en asesoría de inversiones en México, y una de las empresas con mayor crecimiento en su ramo a nivel nacional, anunció hoy sus resultados no-auditados del tercer trimestre y nueve meses terminado al 30 de Septiembre del 2010. Todas las cifras han sido preparadas de acuerdo a las disposiciones de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (CNBV) y están expresadas en millones de pesos nominales.

Concepto	3T10	3T09	Var %	9M10	9M09	Var.%
Ingresos totales de la operación	475	392	21.2%	1,401	968	44.7%
Gastos de administración y promoción	363	250	45.2%	1,068	691	54.6%
Resultado de operación	112	142	-21.1%	333	277	20.2%
Resultado antes de impuestos	111	134	-17.2%	335	258	29.8%
Resultado neto	60	102	-41.2%	214	192	11.5%

Resumen de Resultados:

- Los ingresos totales se incrementaron en 21.2% comparado con el tercer trimestre de 2009 y 44.7% en comparación a los nueve meses de 2009.
- El resultado de operación disminuyó 21.1% comparado con el tercer trimestre de 2009 y se incrementó en 20.2% en comparación a los nueve meses de 2009.
- Los activos de los fondos de inversión al cierre del tercer trimestre llegaron a \$69.8 mil millones, los cuales representan un crecimiento en el trimestre de 6.6% y de 19.4% en los nueve meses del año, principalmente por el crecimiento neto de clientes.
- Se concluyó exitosamente la migración al banco del total de los clientes de las operadoras, aproximadamente 150 mil clientes activos.
- Se aprobó un plan de expansión para los próximos años, donde aumentarán de 71 sucursales a 200 para finales de 2013. Con la meta para ese mismo año de duplicar los ingresos y elevar el margen de operación.
- Se han colocado \$217 millones de créditos garantizados con inversiones entre aproximadamente 70 clientes.

Comentarios del Director General:

Héctor Madero, Director General de Corporación Actinver, comentó, “Continuamos ejecutando las metas que fijamos a principios de año. Los ingresos totales en los nueve meses de 2010 se incrementaron en 44.7% o un 23% sobre bases comparables, incluyendo a Prudential en 2009. El resultado de operación se incrementó en 20.2% o un 17.3% sobre bases comparables y el resultado neto se incrementó en 11.6%. Los incrementos se debieron principalmente al crecimiento en los activos en fondos de inversión, mayores ingresos por asesoría financiera y al aumento en operatividad en cambios y mercado de dinero.

Actinver continúa con su proceso de consolidación y reforzamiento de áreas administrativas y de procesos. Hemos tenido grandes avances en el lanzamiento del



banco y en la actualización de los sistemas de la Casa de Bolsa. Este trimestre logramos la migración total de más de 150 mil clientes provenientes de tres plataformas en una del Banco Actinver. Esto ayudará a proporcionar un mejor servicio a los clientes, simplificar la operación y obtener ahorros. Con esto, ahora se cuenta con dos plataformas escalables de negocios: la casa de bolsa y la del banco. Así mismo, el consejo de administración aprobó un plan de crecimiento para los próximos tres años, en el que se contempla pasar de 71 sucursales con las que actualmente se cuenta, a 200 para finales de 2013. Asimismo, seguimos con la meta para ese mismo año en duplicar los ingresos y elevar el margen de operación. Para llegar a esta meta continuaremos realizando inversiones importantes en infraestructura de sistemas, en fortalecimiento de las áreas de promoción y soporte para la apertura de nuevas sucursales necesarias para el lanzamiento, durante el primer trimestre de 2011, de varios servicios y productos bancarios. Nuestro modelo de negocios contempla una banca privada, donde administramos las inversiones de nuestros clientes y les prestamos servicios adicionales como créditos garantizados con inversiones, seguros automotrices, servicios bancarios a bajo costo, servicio personalizado. En Actinver estamos trabajando en la creación de una plataforma única para poder empezar a crecer de una manera muy agresiva en el futuro y poder llegar a las metas que nos estamos trazando.”

Desempeño Operativo del 3T 2010

Corporación Actinver

Resultados por los tres meses terminados el 30 de septiembre de 2010 y 2009

Concepto	3T10		3T09		Variación
Ingresos totales de la operación	475	100.0%	392	100.0%	21.0%
Gastos de administración y promoción	363	76.5%	250	63.8%	45.2%
Resultado de operación	112	23.5%	142	36.2%	-21.4%
Resultado antes de impuestos	111	23.4%	134	34.2%	-17.3%
Resultado neto	60	12.7%	102	26.0%	-41.1%

Ingresos totales de la operación

Concepto	3T10		3T09		Variación
Comisiones y tarifas, neto	315	66.3%	233	59.4%	35.0%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	51	10.7%	43	11.0%	17.6%
Resultado por valuación a valor razonable	19	3.9%	44	11.2%	-57.6%
Ingresos cambiarios, neto	31	6.6%	22	5.6%	41.8%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	22	4.6%	30	7.6%	-27.7%
Ingresos por servicios asesoría financiera	36	7.5%	21	5.4%	70.3%
Fluctuación cambiaria, neta	2	0.5%	(1)	-0.3%	N/A
Ingresos totales de la operación	475	100.0%	392	100.0%	21.0%

El incremento en los ingresos totales de operación del 3T09 de 21.0% (6.2% sobre bases comparables), se explica principalmente por el mencionado crecimiento de la tenencia de fondos propios y distribuidos ocasionado por un aumento de clientes que generaron comisiones adicionales por \$82 millones; \$15 millones adicionales por servicios de asesoría financiera, los cuales compensaron la menor plusvalía en las acciones de la posición propia la cual disminuyó \$25 millones.

El resultado de operación disminuyó en el periodo un 21.4% (-22.0% sobre bases comparables), dado que aun cuando se obtuvo un incremento en los ingresos totales de la operación por \$83 millones, crecieron los gastos de administración en \$113 millones



(\$58 millones sobre bases comparables), principalmente en gastos de personal por nuevas contrataciones, tecnológicos para el desarrollo e implementación de nuevos sistemas, el gasto de \$14 millones por IVA no acreditable y por la constitución de una reserva preventiva para gastos futuros de \$15 millones. El gasto en recursos humanos representó el 62% del total de gastos en 3T 2010 y 67% en 3T 2009.

Corporación Actinver

Resultados por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2010 y 2009

Concepto	Sep-10		Sep-09		Variación
Ingresos totales de la operación	1,401	100.0%	968	100.0%	44.7%
Gastos de administración y promoción	1,068	76.3%	691	71.4%	54.6%
Resultado de operación	333	23.7%	277	28.6%	20.0%
Resultado antes de impuestos	335	23.9%	258	26.7%	29.8%
Resultado neto	214	15.3%	192	19.8%	11.6%

Ingresos totales de la operación

Concepto	Sep-10		Sep-09		Variación
Comisiones y tarifas, neto	898	64.1%	595	61.4%	50.9%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	211	15.1%	110	11.3%	92.5%
Resultado por valuación a valor razonable	55	3.9%	90	9.3%	-39.0%
Ingresos cambiarios, netos	92	6.5%	59	6.1%	55.5%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	103	7.4%	106	11.0%	-2.5%
Ingresos por servicios asesoría financiera	38	2.7%	14	1.5%	166.9%
Fluctuación cambiaria, neta	5	0.4%	(8)	-0.8%	N/A
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1)	-0.1%	2	0.2%	N/A
Ingresos totales de la operación	1,401	100.0%	968	100.0%	44.7%

Comentarios sobre los resultados de la operación

El crecimiento en los ingresos totales de operación del período de 44.7% (23% sobre bases comparables), se debe a que las cifras de 2010 incluyen ingresos que provienen de las empresas que Corporación Actinver adquirió de Prudential y al crecimiento en clientes, con lo cual paso la tenencia en fondos propios y distribuidos de \$40.4 mil millones al 3T09 (\$56.9 mil millones, sobre bases comparables) a \$69.8 mil millones al 3T10; es decir el 70% de incremento (23% sobre bases comparables).

Asimismo en el periodo se generaron mayores ingresos por la operación de la mesa de dinero y cambiaria; así como por asesoría financiera, todo esto, reducido por una menor plusvalía en la posición propia en acciones de la Bolsa Mexicana de Valores (BOLSAA) y otras.

El resultado de operación aumentó un 20% (17.3% sobre bases comparables), derivado de que no obstante haber tenido un incremento en ingresos de \$433 millones, los gastos de administración crecieron \$377 millones (\$203 millones sobre bases comparables), resultado de la preparación para soportar los planes de crecimiento de Corporación Actinver. Después de la adquisición de Prudential se incrementaron los gastos relacionados a la liquidación de personal para realizar las sinergias correspondientes. Además se tuvo un incremento en gastos por honorarios relacionados con la colocación de Actinver en el mercado de Capitales y el IVA no acreditable mostró un incremento importante. El gasto de recursos humanos representó el 63% de los gastos totales en el ejercicio 2010 y 70% en 2009. El resultado neto creció en \$22 millones, es decir el 11.6%.



Tenencia de activos de Sociedades de Inversión

En el 3T10, los activos de las sociedades de inversión alcanzan \$69.8 mil millones, ocupando el 5° lugar en el mercado de operadoras de sociedades de inversión.

Operadora de Sociedades de Inversión	Septiembre '10		Diciembre '09		Variación Anual	
	Posición (Activos Netos)	%	Posición (Activos Netos)	%	Posición (Activos Ntos)	%
1 Banamex	294,657	24.49%	183,533	19.52%	111,124	61%
2 BBVA Bancomer	268,156	22.29%	202,303	21.51%	65,853	33%
3 Santander	171,357	14.24%	154,755	16.46%	16,603	11%
4 Inbursa	76,123	6.33%	60,842	6.47%	15,281	25%
5 ACTINVER	69,778	5.80%	58,440	6.21%	11,338	19%
6 Scotia Inverlat	57,343	4.77%	50,613	5.38%	6,730	13%
7 HSBC	51,293	4.26%	45,037	4.79%	6,256	14%
8 Ixe	36,139	3.00%	27,912	2.97%	8,227	29%
9 Banorte	37,357	3.11%	29,218	3.11%	8,140	28%
10 Nafinsa	24,318	2.02%	21,707	2.31%	2,611	12%
11 GBM	21,242	1.77%	19,620	2.09%	1,622	8%
12 ING Investment	18,325	1.52%	15,548	1.65%	2,777	18%
13 Interacciones	13,623	1.13%	14,894	1.58%	(1,271)	(9%)
14 Vector	12,002	1.00%	11,784	1.25%	219	2%
15 Value	10,578	0.88%	8,918	0.95%	1,660	19%
16 Otras Operadoras	40,708	3.38%	35,277	3.75%	5,432	15%
GRAN TOTAL	1,203,000	100.00%	940,399	100.00%	262,601	28%

Deuda

Al cierre del 3T10 la deuda de Corporación Actinver es de \$778.6 millones, de los cuales \$500 millones corresponden a los certificados bursátiles con vencimiento para finales de 2014.

Acciones recompradas y en circulación

Al 3T10 el fondo de recompra de Corporación Actinver ha adquirido 1'825,100 acciones por un monto de \$19.2 millones. El precio promedio de compra fue de \$10.5975 por acción. Al cierre de este trimestre, se encuentran en circulación 522'515,000 de acciones representativas del capital social.

Hechos posteriores relevantes

En octubre de este año Corporación Actinver realizó el segundo pago a Prudential, con motivo de la adquisición del banco y la operadora de fondos, lo que reduce la deuda de manera significativa, quedando pendiente por cubrir en octubre de 2011 el último pago de \$96 millones.

Sobre la Empresa

Corporación Actinver, es una sociedad de nacionalidad mexicana dedicada principalmente a la administración de activos financieros y de sociedades de inversión, intermediación bursátil y banca comercial y privada. La Compañía es una de las empresas líderes en asesoría de inversiones en México, y una de las empresas con mayor crecimiento en su ramo a nivel nacional. En mayo de 2010 sus acciones fueron listadas en la Bolsa Mexicana de Valores.



Relación con Inversionistas

Pablo Adolfo Riveroll Sánchez
Av. Guillermo González Camarena 1200 Piso 9
Centro de Ciudad Santa Fe
Mexico Distrito Federal 01210
Tel. 01 (55) 1103-6600 ext. 5800
ActinverIR@actinver.com.mx

Este boletín de prensa y la información contenida en el mismo son únicamente para fines informativos. Para mayor información, los estados financieros consolidados internos de Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. correspondientes a los trimestres concluidos el 31 de marzo, el 30 de junio y el 30 de septiembre de 2010, incluyendo los comentarios y análisis de la administración sobre los resultados de operación y situación financiera de la emisora pueden consultarse en <http://www.actinver.com> y <http://www.bmv.com.mx>.

Algunas de las declaraciones contenidas en este comunicado pueden relacionarse con expectativas a futuro. Existen diversos factores importantes que se encuentran fuera del control de la emisora que pueden causar que los resultados que efectivamente obtenga la emisora difieran sustancialmente de los expresados en las declaraciones que incluyan expectativas a futuro. Se recomienda a los inversionistas revisar y analizar de forma independiente los factores de riesgo a los que está sujeta Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. en su prospecto de colocación definitivo de fecha 6 de mayo de 2010 y en los reportes anuales enviados a la Bolsa Mexicana de Valores.



CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009
(cifras en millones)

Concepto	Sep-10	Sep-09	Variación
Activo			
Disponibilidades	328	155	111.6%
Cuentas de margen	12	-	100.0%
Inversiones en valores	14,052	13,866	100.0%
Deudores por reporto	181	643	-71.9%
Cartera de créditos y margen, neta	217		100.0%
Otras cuentas por cobrar	377	258	-46.1%
Impuestos por recuperar	-	-	0.0%
Inversiones permanentes en acciones	177	150	18.0%
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto	180	98	83.7%
Impuestos diferidos	13	-	100.0%
Otros activos	1,014	778	30.3%
Total Activo	16,551	15,948	3.8%
Pasivo			
Depósitos de exigibilidad inmediata	116	-	100.0%
Acreeedores por reporto	12,585	13,395	-6.0%
Derivados	3		100.0%
Acreeedores diversos y otras cuentas por pagar	561	152	269.1%
Total pasivo corto plazo	13,265	13,547	-2.1%
Impuesto diferido	55	98	-43.9%
Reserva para obligaciones laborales	-	1	-100.0%
Otra Cuenta por pagar	96	-	100.0%
Certificado bursatil	500	500	0.0%
Total pasivo largo plazo	151	99	52.5%
Total Pasivo	13,916	14,146	-1.6%
Capital Contribuido			
Capital Social	895	790	13.3%
Prima en Venta de acciones	591	-	100.0%
	1,486	790	88.1%
Capital Ganado			
Resultado de ejercicios anteriores	773	744	3.9%
Reserva legal	119	55	116.4%
Resultado por valuación de títulos disponibles para l	29	8	262.5%
Resultado por conversión	7	6	16.7%
Resultado neto	214	192	11.6%
Interes minoritario	7	7	0.0%
	1,149	1,012	13.5%
Total Capital Contable	2,635	1,802	46.2%
Pasivo y Capital Contable	16,551	15,948	3.8%



CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009
(cifras en millones)

Concepto	Sep-10	Sep-09	Variación
Comisiones y tarifas, neto	898	595	50.9%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	211	110	92.5%
Resultado por valuación a valor razonable	55	90	-39.0%
Ingresos cambiarios, neto	92	59	55.5%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	103	106	-2.5%
Ingresos por servicios asesoría financiera	38	14	166.9%
Fluctuación cambiaria, neta	5	(8)	162.6%
Estimación preventiva de riesgos crediticios	(1)	2	N/A
Ingresos totales de la operación	1,401	968	44.5%
Gastos de administración y promoción	1,068	691	54.6%
Resultado de operación	333	277	20.0%
Gastos por intereses	22	25	-12.2%
Otros productos	28	6	358.3%
Otros gastos	4	1	330.0%
Resultado antes de impuestos	335	258	29.8%
ISR y PTU causado	98	36	170.8%
ISR y PTU diferido	27	34	-22.1%
Resultado antes de resultado de asociadas	211	188	12.3%
Interes minoritario	(1)	-	100.0%
Participación en el resultado de asociadas neto	3	5	-24.4%
Resultado neto	214	192	11.6%



CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 3° TRIMESTRE DE 2010 Y 2009
(cifras en millones)

Concepto	3T10	3T09	Variación
Comisiones y tarifas, neto	315	233	35.0%
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	51	43	17.6%
Resultado por valuación a valor razonable	19	44	-57.6%
Ingresos cambiarios, neto	31	22	41.8%
Ingresos (gastos) por intereses, neto	22	30	-27.7%
Ingresos por servicios asesoría financiera	36	21	70.3%
Fluctuación cambiaria, neta	2	(1)	N/A
Ingresos totales de la operación	475	392	21.0%
Gastos de administración y promoción	363	250	45.2%
Resultado de operación	112	142	-21.4%
Gastos por intereses	10	13	-20.0%
Otros productos	12	4	174.4%
Otros gastos	3	-	100.0%
Resultado antes de impuestos	111	134	-17.3%
ISR y PTU causado	31	16	90.6%
ISR y PTU diferido	22	19	13.2%
Resultado antes de resultado de asociadas	59	99	-40.7%
Interes minoritario	(1)	-	100.0%
Participación en el resultado de asociadas neto	2	3	-33.3%
Resultado neto	60	102	-41.1%

CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
TRIMESTRAL DE 2010 y 2009
(cifras en millones)

Concepto	3T10	2T10	1T10	4T09	3T09
Comisiones y tarifas, neto	315	301	282	361	233
Utilidad (pérdida) por compraventa, neto	51	61	99	9	43
Resultado por valuación a valor razonable	19	(5)	41	-	44
Ingresos cambiarios, netos	31	33	28	28	22
Ingresos (gastos) por intereses, neto	22	41	40	3	30
Ingresos por servicios asesoría financiera	36	2	-	4	21
Fluctuación cambiaria, neta	2	3	-	-	(1)
Resultado por posición monetaria, neto	-	-	-	-	-
Ingresos totales de la operación	475	436	490	405	392
Gastos de administración y promoción	363	364	341	432	250
Resultado de operación	112	72	149	(27)	142
Gastos por intereses	10	5	6	9	13
Otros productos	12	12	4	14	4
Otros gastos	3	-	1	13	-
Ingresos no ordinarios	-	-	-	0%	-
Resultado antes de impuestos	111	79	146	(36)	134
ISR y PTU causado	31	36	31	80	16
ISR y PTU diferido	22	(10)	15	(73)	19
Resultado antes de resultado de asociadas	59	53	100	(43)	99
Interes minoritario	(1)	-	(0)	(1)	-
Participación en el resultado de asociadas, neto	2	1	(1)	4	3
Resultado neto	60	54	99	(40)	102